
 
 
 
 
 
 

Gebührenordnung – Musikschule Stuttgart Vaihingen (ab 01.09.2023) 
 

Unterricht Zeiteinheit wöchentlicher 
Unterricht  

14-tägiger 
Unterricht 

EMP - Musikalische Früherziehung 
Musik von Anfang an / Musikarche 

45 min 28,80 € -- -- 

EIU elementarer Instrumental-U. 
15 min Unterricht /Schüler, max. 3 Schüler 

30 min bei 2 TN 
45 min bei 3 TN 

42,20 € -- -- 

    

Einzelunterricht (EU) 30 min 70,40 € 39,40 € 

45 min 102,40 € 57,30 € 

60 min 132,30 € 74,10 € 
    

Einzelunterricht (EU) 
Schlagzeug, Tischharfe und Gesang 

30 min 85,90 € 47,60 € 

45 min 125,20 € 70,40 € 

60 min 161,50 € 90,00 € 
 

Partnerunterricht (PU) 
 

30 min 45,00 € 25,30 € 

45 min 65,50 € 36,60 € 

60 min 84,70 € 47,40 € 
 

Gruppenunterricht (GU) 
 

30 min 31,70 € -- -- 

45 min 46,10 € -- -- 

60 min 59,50 € -- -- 
 4 Einheiten Gesamtpreis 

einmalig 
Jede weitere Einheit 

Terminunterricht EU 
(4 Unterrichtseinheiten) 

 

30 min 102,10 € 25,50 € 

45 min 148,50 € 37,20 € 

60 min 191,90 € 48,00 € 

Terminunterricht Schlagzeug, 
Tischharfe und Gesang 
(4 Unterrichtseinheiten) 

30 min 124,20 € 31,10 € 

45 min 181,10 € 45,50 € 

60 min 233,90 € 59,00 € 
 

Einmalige Anmeldegebühr 
bei EU, PU, GU, MA, MvAa, EIU 

 12,00 € 

Gebühr bei Lastschriftrücklauf 
Pro Lastschriftrücklauf zuzügliche Verwaltungsgebühr 

 15,00 € 

 

      Anmerkungen: 
• Die Unterrichtsgebühren sind monatliche Raten eines Jahresbeitrages. Sie werden per 

Bankeinzug abgebucht und sind auch in den Schulferien fällig.  

• Besuchen mehrere Mitglieder einer Familie den Musikunterricht, so wird ab dem 2. teilnehmenden 
Familienmitglied 7 % Rabatt auf alle Angebote gewährt.   

• Eine jeweilige Anpassung der Unterrichtsgebühren zum neuen Schuljahr bleibt vorbehalten. 
 

      Förderung der Musikschulgebühr durch die Familien Card Stuttgart 
• Weitere Infos unter https://www.stuttgart.de/familiencard  

 

https://www.stuttgart.de/familiencard

